
Determina n. 2016/04/00250 

 Comune di Crema 
 
Settore Amministrazione e manutenzioni 
 
Determinazione n. 00875 del 18/08/2016  
N. Prog. 1280 
 
Oggetto : CIG Z7C193138F MANUTENZIONE AREE A VERDE ANNO 2016 DISERBO DELLA 
VEGETAZIONE SPONTANEA NELLE VIE CITTADINE APPROVAZIONE 1° SAL E 
LIQUIDAZIONE CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1  ALLA DITTA COLLA STEFANO DI 
ALZANO LOMBARDO 
 

IL DIRIGENTE 
Amministrazione e manutenzioni 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
RICHIAMATA  la Determinazione Dirigenziale n. 475 del 20.05.2016 di aggiudicazione del 

servizio di  “MANUTENZIONE AREE A VERDE ANNO 2016-DISERBO DELLA VEGETAZIONE 
SPONTANEA” alla ditta COLLA STEFANO di Alzano Lombardo; 

 
VISTO il 1° Stato di Avanzamento Lavori a tutto il 12.08.2016 redatto dal D.L. per un 

importo netto di €.16.653,71 oltre IVA 22%; 
 

VISTO il Certificato di Pagamento n° 1 per una rata di €. 16.500,00 al netto della ritenuta 
per infortuni dello 0,50% oltre IVA 22%; 

 
VISTI gli atti;  
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

 
DETERMINA 

 
 

 
1. Di approvare il 1° Stato di Avanzamento Lavori relativo al servizio di Manutenzione aree a 

verde anno 2016 “Diserbo della vegetazione spontanea nelle vie cittadine” redatto dal 
D.L. per un importo netto di €.16.653,71 oltre IVA 22%; 

2. Di approvare il Certificato di Pagamento n. 1 da cui risulta liquidabile alla ditta COLLA 
STEFANO il credito di € 16.500,00+ IVA 22% pari a complessivi  € 20.130,00; 

3. Di liquidare conseguentemente alla Ditta “COLLA STEFANO;” con sede ad Alzano in Via 
G. d’ Alzano,44, P IVA 01863160162  l’importo complessivo di € 20.130,00;  

4. Di subimpegnare la spesa per € 20.130,00 al Cap. 2603/80 imp. 2016/1318” Servizio 
verde – Manutenzione aree a verde ed abbattimento alberi – prestazioni” Bilancio 2016; 

5. Di dare atto che la ditta “COLLA STEFANO “ dovrà rispettare tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche; 



Determina n. 2016/04/00250 

6. Di trasmettere ai sensi dell’art. 191, del DLgs 267/2000 copia della presente 
determinazione ai soggetti sopra indicati. 
 

 

 
 
Parere di Regolarità Tecnica: Favorevole 
Crema, li 18/08/2016 

Il Responsabile del Servizio 
(Daniele Maggioni) 

 
 
18/08/2016   
 Il Dirigente 

Maurizio Redondi 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 1090603 2603/80 1318 2016 CIG Z7C193138F 

MANUTENZIONE AR 
COLLA STEFANO 20.130,00 2692 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
19/08/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


